[image: ]

                                      ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КЫЗЫЛ КОЖУУННУН ЧЕРБИ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
КЫЗЫЛСКОГО КОЖУУНА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОНА ЧЕРБИНСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2015 г.	              №   26                                               с. Черби
«Об обеспечении связи и оповещения населения сельского поселения сумон Чербинский при пожарах и  чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования сельское поселение сумон Чербинский, в целях организации своевременного оповещения населения сельского поселения при пожарах и  чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера ,
	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Связь[image: http://cdncache1-a.akamaihd.net/items/it/img/arrow-10x10.png] и оповещение населения муниципального образования сельского поселения  сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва о пожаре осуществлять по средствам мобильной и стационарной телефонной связи, громкоговорящей связи, а также посредством подворовых (поквартирных) обходов и другими, не запрещенными законом способами.
2. Администрации сельского поселения  сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва  доводить до руководителей предприятий и организаций сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва  ,  депутатов Хурала представителей сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва, руководителей организаций и предприятий сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва, номера телефонов подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находится сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва.
Информирование широких масс населения о телефонных номерах подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находится сумон Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва, администрация сельского поселения сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва может осуществлять через средства массовой информации, агитационно-пропагандистские мероприятия, издание и распространение[image: http://cdncache1-a.akamaihd.net/items/it/img/arrow-10x10.png] специальной литературы, другими формами и способами.
3. Рекомендовать  Депутатам Хурала представителей сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва  вести списки номеров телефонов владельцев и пользователей, расположенных на территории своих округов земельных участков, зданий, строений и сооружений. Указанные списки предоставлять в администрацию сельского поселения сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва и использовать при необходимости оповещения населения о пожаре. Корректировка и предоставление списков производится Депутатами Хурала представителей сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва не реже чем раз в год.
4. Громкоговорящую связь[image: http://cdncache1-a.akamaihd.net/items/it/img/arrow-10x10.png] и подворовые (поквартирные) обходы применять при оповещении населения о пожаре в случае необходимости силами и средствами ДПК с.Черби, подразделений пожарной охраны, прибывших на место пожара, добровольными помощниками. Решение о необходимости использования громкоговорящей связи и проведении подворового (поквартирного) обхода принимает руководитель тушения пожара (РТП).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  председателя  администрации  сельского  поселения   сумона Чербинский Кызылского р-н, Республики Тыва Сандый Ш.В.
Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                                     И.Ч. Монгуш

image1.png

image2.png